

## **PRESSEINFORMATION**

# Direkte Stückgutlinie von Sibiu nach Gersthofen

Andreas Schmid Group startet Partnerschaft mit Rara Logistic

Gersthofen, 21. September 2023. Die Andreas Schmid Group hat in Zusammenarbeit mit ihrem rumänischen Partner Rara Logistic aus Sibiu eine direkte Stückgut-Linie von Rumänien nach Deutschland etabliert. Zum 01. August 2023 startete das erste Fahrzeug von Sibiu nach Gersthofen bei Augsburg.

Die neue Stückgut-Linie ermöglicht nicht nur den reibungslosen Transport von Stückgutsendungen aus Rumänien nach Deutschland, sondern auch den effizienten Versand von Sendungen aus Deutschland in das rumänische Netzwerk. Dort können die Sendungen bereits am nächsten Tag an die Empfänger zugestellt werden.

### Partnerschaften als Teil der Internationalisierungsstrategie

Bei einem Besuch von Rareş Sârbu, Geschäftsführer von Rara Logistic, bei der Andreas Schmid Group wurde die Startphase positiv bewertet und die entscheidenden Details der neuen Stückgutkooperation beschlossen. Die Partnerschaft verspricht eine optimierte Logistiklösung für Kunden und Unternehmen auf beiden Seiten und gesteigerte Effizienz im deutschrumänischen Warenverkehr.

"Wir freuen uns sehr über diese vielversprechende Zusammenarbeit mit Rara Logistic", sagt Alessandro Cacciola, CEO der Andreas Schmid Group. "Neue, strategische Partnerschaften zu schließen ist ein Teil unserer Internationalisierungsstrategie. Neben Teil- und Komplettladungen, die wir seit der Eröffnung des rumänischen Standorts in Arad verstärkt aus und nach Rumänien anbieten, können wir nun auch Stückgut-Verkehre mit einem eigenen Netzwerk abdecken."





Andreas Schmid Group trifft Rara Logistic in Gersthofen (Foto: Andreas Schmid Group)

#### Über die Andreas Schmid Group

Die Andreas Schmid Group ist ein führender Experte für maßgeschneiderte Logistiklösungen im In- und Ausland. Seit 1928 stellt das Familienunternehmen aus Gersthofen bei Augsburg den nachhaltigen Erfolg seiner Kunden in den Mittelpunkt und gilt heute als Vorreiter für die Logistik von morgen. Mit 1.600 Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern betreibt die Andreas Schmid Group 260.000 m² Logistikfläche an über 30 Standorten in Deutschland, Tschechien, Ungarn, Rumänien und der Slowakei. Das Portfolio der Unternehmensgruppe geht mit einem eigenen Innovation Lab, einer Kreativagentur und einem Personaldienstleister weit über klassische Transport- und Logistikdienstleistungen hinaus – ganz nach dem Motto #logisticsbeyond.

Weitere Informationen unter www.andreas-schmid.de

#### Pressekontakt:

Katharina Hankl Communication & Innovation Manager

Tel.: +49 821 4984 608

E-Mail: katharina.hankl@andreas-schmid.de

Andreas Schmid Logistik AG | Andreas-Schmid-Straße 1 | 86368 Gersthofen